
A káplán egyre art hajtotta, már Igazán fáj nekem, hogy en
gém Ilyen rossznak tartassa, ró 
lgm ilyesmit föltételezel ilyen 
gyalázatot még halálos ellenné 
gémén sem tudnék elkövetni.

— Hát én nem vagyok halá­
los ellenséged? — kérdé Magda 

— Ami a kerítést Illeti, Igen. 
De különben nem — feleié Ml-

ba ... Oda talán nem kísérne menjen a dolog a maga utján,*11 
el a szégyen, gyalázat!

— De hát én velem ml less? | — Hogy és mikép? — kutat 
Fehémép létemre én nem mehe- ta tovább a plébános szinte meg 
tek Amerikába egyedül

— Nem muszáj épen egyedül 
menned; eljöhetnél én velem.

— Igazén elvlnnél magaddal 
szomszéd?

— Hát a káplán ur nem hir­
dette ki a házasságot? — kér­
dé a plébános meglepetve.

— Házasságot hirdetett u- 
gyan, de nem a mienket, — vá 
laszolá Péter.

— Hát kiét? — sürgette a 
plébános.

— Kiét? Hát ezekét-e — bő 
köti az ujjával a két haragos 
személy felé, — a Peti Miskáét

is várva. Varga Magdával
— Micsoda dolog az? — kér 

dé a plébános megütközve. — 
Hogy történhetett ez?

— Hogy hogyan történt, azt 
magának kell tudni, plébános 
ur, de megtörtént az egész nép 

azért Is fölálllttatom'fülehallatára. Minket pedig nem 
gjjkerttést, tel bíz* én, még ha hintettek ki — kiabálták mind 

A király áll te ott a

el nekem házasság dől 
parancsol senki 

— tol Igazán nem tudom ml 
történt közöttetek — mentege-

hlrdetés legyen érvényes.-hogy 6 ártatlan a dologban, a- 
mlben Igazat is adtak neki A 
sekrestyés art állította, hogy 6 
csak addig hagyta el a sekres­
tyét, amíg fölment a toronyba 
harangozni, ez alatt történhe­
tett, hogy a csínyt elkövették. 
A két vőlegény savanyúan né­
zett egymásra, a két menyasz- 
szony pedig pátyeregve törölget 
te a szemét

rőkönyödve.
— A Magdussal meggondol­

tuk a dolgot éb holnap- jövünk 
egyesi oktatásra.

A plébános erre hangosan fel
— El biz’ én, akármikor ... kacagott és nyomban egy liter 

Vagy tudsz valami más megöl- badacsonyit hozatott fel az el- ■
jegyzés megpecsételéeére, 4

— Épen most jut eszembe va I Két hét múlva kettős lakoda- • 
la mi szomszéd. Art gondoltam, tom lett a faluban. Peti Mihály > 

talán Itthon is szépen boldogul- vette 
hatnánk, ha lebontjuk a kéri-j 8* Magdát, Karikás Péter PS-* 
tért és egybevesszük a két bír- Bársony Pannát A lakzlim

hivatalos volt az egész falu. J-
— Mondass ám valamit Mag dővel elült a sok pletyka la. Mis ,

kából és Magdából olyan boldog
— Ha Jónak látod, itt a ke- bázáspár lett, mintha az a frí­

zem, Mihály, tegyen a tied. meg nya kerítés sohasem állott vob- 
vele együtt a birtokom la. (na ett a kettőit* pitvara höástt

— Ha a birtokkal együtt nem. Nincs Is annak ma már híre
• szlve-

tódzott a plébános.
— Nem tudja? — felelte Mis 

ka bosszúsan — hát akkor mi­
nek hlntettetett ki bennünket?

— Kit? — kérdé a plébános 
meglepetve.

Ekkor újra kopogtak az ajtón 
és a „Teseék-'-re 
Magda perdült be az ajtón nagy

hály.
Erre némi szünet következett 

de láthatólag megbocsátóan néz 
tek egymás szemébe, aztán Mag 
da Imigyen szólt:

— Ugyan hát mit gondolsz, 
ki követhette el ezt a .cudarok-

dást?
A plébánosra nézve a dolog 

szörnyen kellemetlen volt, de 
igyekezett a feleket megnyug­
tatni, Ígérve, hogy mindent rend 
be hoz. A Péter meg a Panna 8<>t? 
menjenek át vele az Irodába,— 
mondd, 6 rögtön folyamodik föl 
mentésért a harmadik hirdetés 
alól, Miska és Magda addig vár 
Jenák itt az ebédlőben, 6 mind­
járt visszajön, hogy velők & to­
vábbiakat megbeszélje.

Az ebédlőből eszel mindenki nak? 
távozott, csak Miska és Magda Egy Ideig szünet, majd ismét 
maradtok ott Miska a kályha Magda vette föl a szót 
mellett ült és zavartan forgatta — Mitévők legyünk mármost 
kezében a kalapját Magda a mindezek után, szomszéd?

— Én nem tudom — mente­
getőzött Mihály - Egyelőre m06t *******

— Két hét múlva megtartjuk 
az esküvőt hogy az ebő kiher- 
tés se

gának házastáreul Var—No plébános ur, ezt már I- 
gazán nem hittem volna, hogy 
maga Ilyen ember legyen — ki­
áltotta már tokot— Én nem tudom, — feleié 

Mihály — eleinte terád gondol­
tam, de most látom, hogy ártat­
lan vagy.

— Én rám? — mondá Mag­
da sértődötten, — hát hogyan 
tarthattál engem üyen gonosz-

hát
da.

gyén. - A plébános erre rögtön hivat 
ta a káplánt ki btaonyltotte, 
hogy 6 a hirdető cédulát agy ol­
vasta föl. ahogy megvolt Írva.
Ha valami helytelen volt, 6 ar­
ról nem tehet, hiszen 6 nem te­
mer a faluban senkit, sem a kő 
rülményeket Ezután a sekres­
tyést vonták kérdőre, U nyom- mMk sarokban álldogált 
bán áthozta a kérdéses hirdet*-1 — Szomszéd, — szólalt meg 
ti cédulát amely csakugyan hó végre vontatottan, — ralid meg 
rót-ssóm úgy volt megírva, a- az igazat nemde te főzted U ezt 
hogy a káplán felolvasta. Azt az egész heccet? No de

nem hittem volna rólad, hogy 
hogy az tráa a plébános kezeirá üyen alattomos fnrfanggal élj a

az egézz világ előtt üyen szö­
vött, mig a Karikás Péter éa Bár gyenbe hon, ez nem szép tőled!*

Ha már annyira írtadban van az 
a fránya kérdés, szóltál volna 
hozzám őszintén és én késs let- 

pttotta, hogy Itt valami csalt fin tem volna az egész perpatvart 
teaág történt Az iratokat vala-

— Hagyjatok békét s
Hl ETKirsmur;

két udvartérből egy tett, de tá­
gba. amelyen ugyancsak éttér* ’ 
nagyszámú majorság, no meg 
az a bét apró gyerek Is, akik nap. 
estig ott hancuroznak a boldog

csak a
det te veleadod, az enyém meg 
a tied lehet örökre.

be a relmettenül — 
éa botrányt o-

— Holnap lebontatjuk a ke­
rítést

—Én miattam ott állkat az

a
— Ügy? — hát akkor minek 

állt a Pe
ti Mihály pártjára és házaspár kölcsönös aMfiMé-,.

minősítetten benn vagyunk a

látta, hogy furfangos csetveté-. 
sével mennyi szerencsét hozott

ha semmi sem történt volna. A 'íLéTna^bÍ

plébános épen pkkor lépett be imtott hozzá jók és elárulva el- 
az ajtón és Ijedten állott meg kő rátett -mmimfintmmMgá* tartót 
a küszöbön. Azt hitte, hogy a két ta a markát a megérdemelt bor 
peres fél most akar őeezegaba- raTalóért mintán a lakodalmon 
lyodaL Mihály asonhaa stetott ^ idején nem mert megje- 
megnyugatetnl őt, vidáman mo ur,n< Mihály meg te Ju-

páchsn, szégyenben, gyalázat­
ban Isten éa ember előtt, a min 
dennek as oka nem 
az a gazfickó, aki tudtunkon M 
vül Így bemártott bennünket 

— Bizony, ha az a pör nem 
lett a kerítés miatt, minden más 
kép történhetett volna.

— Hát annyira bánt tégedet 
az a pör, szomszédasszony?

— Már hogy te ne bántana? 
Dehát zzon nem lehet segíteni 
■ ■. Vagy tudnál valami megol­
dást, szomszéd?

kárba.hozzáboronái 
te ée a Peti Miskának Ezzel Magda és Mihály kezet 

fogtak éa úgy kibékültek, mint­
ádat

0r
gának eléggé átkerült utánzása

a
tárták de hirdetési cédulájasony

nyomtalanul eltűnt A plébános

1! ti
az ptttefiy miután tlapo 

tan, de inkább tréfásan, mint ko 
a fejét

**J a De majd rájö­
vünk a dolog nyitjára és elbá­
nunk a
dott a sértetteket megnyugtat-

ka még mindig elég durcásan— 
éa olyas ártatlan vagyak as e- 

a ma szüle

a dolgot
— Hbgy-hogy édes fiam? — 

kérdé a plébános csodáikor*. 
—Hát arra gondoltunk, hogy 

az zamat éa kimehetnék Amerfká- ka már ennyire vagyunk, hadd

nem. Hát te tudás?
— iparko- a gazda bátra­id

tett gyerek. A szégyen •gya füstölt sonkával
W y * .I.,.
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Megint magyart ölt a vonat
KeletkanadábanSHAWANIGAN, QUE.

A VASÚTI MUNKÁN DOLGOZOTT KERTÉSZ 
HONFITÁRSUNK, AKI A MVLT HETIKBEN EBÉDELNI MENT 
A VASÚTI MOZDONYON ÉB OLY SZERENCSÉTLENÜL B- 
8ETT A MOZDONY ALÁ, HOGY AZ DARABOKRA TÉPTE.

JÁRT MAGYART NAGY RÉ8Z-

SífcST*BACS LUKACS
Műm

HAZAK, FARMOK STB, AOAZ-VZTELZT INTSZTSSZE VELEM

LOUIS SZABÓA
BOX 244 SIS SOUTH Ham Str. VeRaad, Őrt.Vét MELLETT TEMETTÉK EL ff

A „CANAOIAH NATIONAL EAILWAY

a magyar név nagyobb tekinté- rea erővel keü síkraszáUaaia
U- — A tejgazdaság nem fizeti 

U magát — mondották nekem 
— s legtöbb tehetőség a lukban SBRASmsTény az, hogy a ka- végre a főleg csehek által meg­

tévesztett külföld Is BS3£g£ hogy le 
Csávoa-tősen homályos fogalmai van- ée asiókat a hatalmaz fWlMlErtigu 

hét, melyek a magyarságot a 
cehektől szerbektől, oláhoktól 
teválasztják. Ezért örültünk 
gyón a

ABa
nak a magyarságról és a 
több kanadai a magyart as uk­
ránnal románnal, csebrei szerb 
bel sül egy kalap alá

a ,,középeurópaiak- 
a legjobb Itt a véle­

mény — sok tekintetben Joggal 
te, mert hiszen a háború előtti 

bán, de egén azn.. uu. Középeurópa kulturális azbivona 
keresnénk, n Csávoeey birtok 144 teljesen lehalfcanltáhák a bé 
wiidjyin ringó, ebö telj- kesserzödések. A magyarságnak
Jal Vlctory zab pe- toh*t Woo, kétezerre, tizsse-

talnk mind tiszte vérü, tenyész­
állatok és a lehető legnagyobb 
gonddal ügyelünk, hogy a tej 
tisztasága ezentúl Is megmarad

tyék autóit
Ée ha

MAEVAR A
a munkának, » 
kastélyban'- tűr

a birkanyáj a SuffoOc 
faj pompás egyedeiböl áH 

A Csávoesy

dőezobák, hófehérre terítettL
Márf- • eredményei- 

hálás Ka-asst magyar
nek és estet 
**da magyarsága Csávoesy Jó­

iéi,» várja a
munkásokat Vacsora után pe- 

▼egy *. 
öreg Ferenc

- ról" így aztán as állattenyésztés­
hez igazodik Itt
megfelelően történik a földek be 

mostani győzelme gyönyörű dtp wt<ee —1*7 például legújabban 
tornác lat sikert Jelént a kanadai 
magyar át az általános magyar 
ügynek.

elterülő
gabonatábláknál szebbet gyom

tea

seefnek éa Endrén*. akiknekés kar- szalonban, ahol 
József hatalmai képe függ. Úgy 
néz le ráak ez a kép, mintha 
most is a királyunk lenne — kt 
rálya egy boldogabb Magyaror­
szágnak, boldogabb kornak, dia 
damas hajnaloknak, nyugtotadó 
éjszakáknak, amilyenekről mia 
den ette órákhosszat beszélget­
nek, álmád óznak Trianon világ 
gá vetett magyarjai a sőtétség- 
beborult veranda vesszőből fo­
nott karosszékeiben.

felfedeztek Ceávoeayék egy fü- 
tejtát amelynek bevetésével öt 
•sör — tízszer annyi >ihot le­
geltethetnek ugyanazon a terü­
leten, mint a közönséges lege­
lőn. Gyönyörű (megérdemli ett 
a szót) blrkaaklot te építettek, 
tágasat, világosat Inkább me­
legháznak nézné az ember — 
mindenütt csupa ablak, tiszta­
ság, rend, napfény, levegő.

A
elsőéstel

dtg olyas tottesemfi és olyan
Mivel gazdálkodnak Csá vossyék ?A tiszte, mintha már a Bzelelőros­

tán megtisztították volna. Atta- 
iáhaa véve a Csávoesy gszéstág 
a legszebb egész Albertéban a

sr, n bar Kár, hogy több fényképet nem részeiét a részben széllel, rész­
tudunk közölni pedig — külö ben benzinmótorral hajtott 
nöeen a gazdákat — bizonyé- transzmissziót és az ember él­
te Igen érdekelné, milyen egy bámul, hogy ennek az óriási bír

As, toknak kezelését
ember végzi Miután Csá vossyék 
a szomszéd földet is bérlik, 
most kétezer holdon felül van 
a birtokuk nagysága és a két­
ezer holdnak minden kis darab-

berendezése pedig olyan, hogya
pedig egy Ne* nevű angol arra a világ legjobb farmerei te 

büszkék lennének. Ez a magyar 
farmer megmutatta a kana­
daiaknak, hogy milyen farmo­
kat lehet berendezni és hogyan 
kellene mindenkinek gazdálkod­
nia Nyugatkanadában.

aza Ideális kanadai öt
Amit csak lehet géppel végez 

nek. Lovuk azért nincs Is sok, 
traktorral vetnek, aratnak, csé 
pelnek — de egyébként Is any- 
nyi praktikus újszerűséget lát­
tam, hogy az ember valósággal 
elbámul az „uj földesurak" lele 
ményességén. így például az is 
tállópadlásra kocsival lehet fel­
járni a közös takarmánypadlás 
ról minden jászolhoz külön le­
vezető csatornák vannak, ame 
lyeket hetenkint egyszer kell 
megtölteni És Csávoesyék ma­
guk dolgosnak. Reggeltől estig 
„overalT-ban Járnak, olajosak, 
porosak, kemény, izmos és ki­

be állított mezőgazdasági gépe tűt lassankint tértek át a mai'esi t talán kérges is a kezük —
két a gépszínt a darálót a fü-

ménye te azt bizonyltja, hogy 
mennyire értékre elem Kanadá­
ban a bevándorló és esek között 
te különösen a fentebb említett

hogy egy ideális kanadai gazda­
ság magyar, az a ml külön fcüsx 
keségünk.

HORPŐSY IVÁN '

AZ ÜGYVÉD MEG A GAZDA

Vitatkozik a gazda as ellen­
fél ügyvédjével és mindig csak 
a gazda marad felül Az ttgytí- ‘ 
det nagyon bosszantja a dolog 
s egyszerre Így kiált föl:

— Úgy beszéljen velem, gazé*. . 
uram, hogy én két egyetemet la 
végeztem.

— Nekem te volt egy borjúm.
— felelt a gazda, — egy olyan wi 
borjúm, amelyik két tehén alatt j, 
szopott s mennél többet szopott - 
annál nagyobb borjú lett

Mindkét Csávossy báró szak­
képzett gazdász, ezenkívül volt 
katona és mikor bejártuk a gai> valóságos tudománnyal van

a legszakszerübben kihasználva. 
Ennyi a szántás — ennyi a le­
gelő — ez kell a Juhoknak éa 
ez a marháknak.

népfajhoz tartozók.
Az ebó díjat nyert magyar Ezek szerln Csá vossyék a ver 

származású Csávoesy farmja senyben nem is egy, de két el- 
ftnom Ízlésű berendelése mel- sg dijat nyertek. Egyet a Keres

kedelmi Kamara első diját a 
rtibben vezetett ée leggasdaságo farm berendezéséért és kitűnő 
sabban kihasznált farmjainak, gazdasági állásáért — ezért 91 
Az”épületek gondosan megvá­
lasztott helyen, elsőrangú ter­
vek alapján épültek éa éppoly 

vannak, akár

daságot ée mindenütt a legpe- 
dánsabb, kanadai farm viszony­
latban eddig még nem látott ren 
det és tisztaságot láttam, ön- 
kénytelenül azt mondottam Jó­
zsef bárónak, hogy:

— Olyan ez a gazdaság, mint 
egy békebeli osztrák-magyar re 
gtment!

Mert meg kell nézel a vigyázz

lett egyike Kanada

Mert főleg juh és húsmarha- 
tenyésztéssel foglalkoznak. Ok 
is keresztülmentek az első idők 
kísérletein, először ők is a „ve­
gyes gazdálkodással" (mixed 
farming) próbálkoztak, csak az

i pontot kaptok, a zabért, amely- 
lyel viszont a „Strong and Dow- 
ler” ezüstserleget nyerték meg, 
melyet a Jövőesztendei verse­
nyig tartanak birtokukban.

A Csávoesyék által elért gyö­
nyörű eredmény kihatásait az 

nagyobbrészt tiszta Shorthom egész kanadai magyarságra éa

*43J

* egy állami Bxperimentol
fáimon. Az állatállomány leg-

rendszerre. mindent maguk végeznek. A» fi i Jt
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